
 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL 
 
 
 
 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS E HOMOLOGAÇÃO FINAL 
 
 
 

EDITAL Nº 01/2022 - SECRETARIA-GERAL DAS PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA 

 
 

O Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça, Dr. Jaime Nudilemon Chatkin, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ/RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVE:  
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado das entrevistas e a homologação final do 
processo seletivo, conforme segue: 
 
 

 

N° 
Inscrição 

 
 

Nome do candidato 

 

Nota 
Redação 

 

Nota 
Entrevista 

 

Pontuação 
Final 

 

 

Classificação 
Final 

006 Stefanie Monteiro Barty 6,5 3,0 9,5 1° 

005 Gabriel da Cruz Caseres 6,6 2,8 9,4 2° 

011 Marcelo Leite Medeiros 6,3 2,6 8,9 3° 

 
 

Pelotas, 1° de dezembro de 2022. 
 
 

Jaime Nudilemon Chatkin, 
Diretor das Promotorias de Justiça de Pelotas. 

 
 
 
 
PUBLICADO EM 01/12/2022 
 


